
Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres Příbram 

Chlum 16, 262 93 Nalžovice 

telefon: 318 864 157, www.zsamschlum.cz, email: zsmschlum@volny.cz, IČ: 71000461 

 

 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva 

o činnosti základní 

školy 
 

 

Školní rok:   2020/2021 

 

Zpracovala:   Mgr. Jaroslava Procházková 

Datum zpracování:  27. 8. 2021 

Místo zpracování:  Chlum 

 

Výchozí materiály:  Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, §10 odst. 3 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., v platném znění, §7 

 

Projednala pedagogická rada:  dne 30. 8. 2021 

Projednala školská rada:   dne 22. 9. 2021 

 

 

http://www.zsamschlum.cz/
mailto:zsmschlum@volny.cz


Obsah: 

1. Charakteristika školy 

 1.1 Investice 

1.2 Dotace OP VVV Šablony II do 31. 10. 2020 

1.3 Dotace OP VVV Šablony III od 1. 3. 2021 

2. Organizace vzdělávání 

2.1 Vzdělávací program 

2.2 Organizace vzdělávání a výchovy 

2.3 Povinně volitelné předměty 

2.4 Zájmové útvary 

2.5 Školní družina 

2.6 Mateřská škola 

2.7 Školní jídelna 

3. Údaje o pracovnících, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

3.1 Věková skladba pedagogického sboru 

3.2 Způsobilost pedagogických pracovníků 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle úvazků 

3.4 Specializované činnosti pedagogických pracovníků 

3.5 Nepedagogičtí pracovníci podle úvazků 

3.6 Asistentka pedagoga 

3.7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

4. Údaje o žácích, výsledcích výchovy a vzdělávání 

4.1 Údaje o přijímání žáků 

4.2 Údaje o počtu žáků ve školním roce 2020/2021 

4.3 Počet vydaných správních rozhodnutí 

4.4 Výsledky výchovy 

4.5 Výsledky vzdělávání – přehled o prospěchu žáků k 30. 6. 2021 

4.6 Přehled o počtu zameškaných a neomluvených hodin za celý školní rok 

4.7 Uplatnění absolventů školy 

4.8 Realizované akce školy ve školním roce 2020/2021 

A. Minimální preventivní program 

B. Školní soutěže 

C. Soutěže jiných organizací 

D. Kulturní, společenské a ostatní aktivity školy 

E. Projektové dny a projektová výuka 

F. Testování žáků 

5. Řízení školy 

5.1 Spolupráce s rodiči 

5.2 Spolupráce se školskou radou 

5.3 Spolupráce s dalšími organizacemi 

5.4 Pedagogická rada 

5.5 Stížnosti na činnost školy 

5.6 Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

5.7 Údaje o revizích 

5.8 Archiv 

5.9 Inventarizace majetku 

6. Poradenské služby 



6.1 Kariérové a výchovné poradenství 

6.2 Prevence rizikového chování a sociálně patologických jevů 

6.3 Práce se žáky se specifickými poruchami učení a chování 

7. Údaje o výsledcích kontrol 

8. Další záměry školy 

9. Adresáti výroční zprávy 

10. Přílohy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Charakteristika školy   



 

Název organizace Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres 

Příbram 

Sídlo organizace Chlum 16, 262 93 Nalžovice 

Právní forma organizace Příspěvková organizace 

Vznik organizace 1. 1. 2003 

Součásti organizace Základní škola, mateřská škola, školní družina, 

školní jídelna 

Identifikátor celé organizace (IZO) 600 054 454 

Kapacita, obsazenost – základní škola 200 – 110, 108 žáků  

Kapacita, obsazenost – mateřská škola 66 – 49, 51 dětí 

Kapacita, obsazenost – školní družina 50 – 50 žáků 

Kapacita, obsazenost – školní jídelna 240 – 180 jídel průměrně denně 

Zařazení do sítě škol a školských 

zařízení 

1. 4. 1996 

IČ organizace 71 000 461 

Zřizovatel  Obec Nalžovice 

V zastoupení starostka paní Jana Pšeničková 

Ředitel školy 2020/2021 Mgr. Jaroslava Procházková 

IZO základní školy 114 001 448 

Velikost ZŠ 9 tříd s 9 postupnými ročníky 

Obce, které mají žáka v ZŠ Nalžovice, Kňovice, Křepenice, Radíč, 

Dublovice, Osečany, Chotilsko, Sedlčany, 

Dobříš, Libčice, Praha, Nedrahovice 

Školská rada předsedkyně pan Jiří Podrázký 

SRPŠ předsedkyně paní Marcela Boučková 

Dálkový přístup www.zsamschlum.cz  

Datová schránka 2r5ma3g 

Historie  Založení školy - 1676 František Antonín Koniáš 

z Vydří. Nejprve jednotřídní, bez stálé budovy. 

Konec 18. století - zřízena škola ze špitálu svatého 

Felixe. V roce 1935 rozšířena o měšťanskou 

školu, přistaveno druhé patro. 

Kompletní rekonstrukce pláště budovy 2012 

Organizace součástí školy Vzájemně propojené budovy 

 

1.1 Investice ve školním roce 2020/2021 

 

Co  Kde  

Výmalba tříd Přízemí školy 

Rekonstrukce skladu brambor Školní kuchyně 

Drobný sportovní materiál tělocvična 

AVG programy PC 

Učebnice a pracovní sešity Sklad učebnic 

20 kusů notebooků Učitelé, třída 6. ročníku 

10 kusů tabletů Třída MŠ 

http://www.zsamschlum.cz/


Tabule s křídly Učebna přírodopisu 

2 dataprojekty Učebna PC + 6. ročníku 

Sluchátka a webkamery PC učebna 

Reproduktory  PC 

Microsoft 365 PC 

Boomhackers 2 sady Pro HV 

Kompletní rekonstrukce podlah a 

odpadů 

Školní jídelna a kuchyně, vedení vody a odpadů 

ze třídy 5. ročníku do šatny před tělocvičnou 

 

1.2 Dotace OP VVV Šablony II od 1. 11. 2018 

 

Co  Obsah  

Školní asistent 21 měsíců práce  

Kariérové poradenství DVPP 8 hodin 

Nové metody výuky – kariérové por. 3 učitelé – 6 hodin vzdělávání 

Využití ICT 64 týdnů práce s notebooky 

Výuka mimo školu Aktivity pro 4 skupiny 

Datum ukončení 31. 10. 2020 

 

1.3 Dotace OP VVV Šablony III od 1. 3. 2021 

Co  Obsah  

Školní asistent 6 měsíců práce  

Tandemová výuka 10 hodin 

Doučování žáků 48 hodin = 48 týdnů 

Využití ICT 64 týdnů práce s notebooky 

Projektový den ve výuce 3 dny 

Projektový den mimo školu 8 dnů 

Využití ICT v MŠ  64 týdnů práce s tablety 

Projektový den ve výuce 8 dnů 

Projektový den mimo školu 8 dnů 

Datum ukončení 28. 2. 2023 

 

2. Organizace vzdělávání 
   I v letošním školním roce byla organizace vzdělávání narušena mimořádnou událostí, kdy 

pokračovala pandemie koronaviru SARS-CoV-2, nemoc COVID-19.  

    Na začátku školního roku v září 2020 se částečně uvolnila protiepidemická opatření 

(důsledky pandemie koronaviru z jarního období) – nemusely se při výuce nosit ochrany nosu 

a úst, tzv. roušky. Epidemie však pokračovala, mnoho lidí skončilo ve zdravotnických 

zařízeních, počty nakažených se vrátily na hranici pandemie. Proto nařízením Ministerstva 

zdravotnictví ČR ve spolupráci s Ministerstvem školství od 12. 10. 2020 přešly třídy 2. stupně 

na rotační výuku; od 14. 10. přešla celá základní škola na distanční výuku – pomocí jednotného 

prostředí TEAMS, asynchronní i synchronní formou podle upravených rozvrhů hlavních 

předmětů. Od 18. 11. se k prezenční výuce vrátili žáci 1. a 2. ročníku, od 30. 11. žáci 3. až 5. + 

9. ročníku. Ostatní žáci pracovali v rotující výuce (týden doma, týden ve škole). Od 4. 1. 2021 

opět nastoupili k prezenční výuce jen žáci 1. a 2. ročníku a ostatní žáci byli vzděláváni 

v prostředí TEAMS ve všech předmětech. Polovina rozvrhu byla synchronní a polovina 

asynchronní. 1. 3. 2021 byla nařízením Vlády ČR a MZ ČR uzavřena celá škola včetně 



mateřské. Současně jsme přestali poskytovat i služby školní družiny a školní jídelny (nikdo 

neprojevil o obědy zájem).  

   Ode dne 12. 4. 2021 byla povolena osobní přítomnost ve škole pro žáky 1., 2. a 5. ročníku, 

ostatní pracovali distančně. V dalším týdnu se na 1. stupni školy třídy vystřídaly. Do MŠ mohli 

chodit jen předškoláci, v jedné třídě mohlo být jen 15 dětí. Od 3. 5. začala rotační výuka i na 2. 

stupni, do MŠ mohly nastoupit všechny děti. Dne 17. 5. se vrátili do tříd všichni žáci školy 

k prezenční výuce – podmínkou bylo testování žáků antigenními testy dvakrát, později 

jedenkrát týdně. Ve všech prostorech školy bylo povinné mít nasazené roušky či respirátory; 

od 7. 6. byla ochrana úst a nosu povinná jen ve společných prostorech.  

   Při testování antigenními testy byli objeveni i COVID pozitivní žáci. V důsledku toho pak 

některé ročníky musely do povinné 14denní karantény: 14. 6. první ročník; 17. 6. čtvrtý a šestý 

ročník. Všechny postupy byly koordinovány s KHS SK, pobočkou Příbram. 

   V jarním období bylo nutné zřídit i třídu pro děti zaměstnanců IZS. Dále jsme museli zajistit 

speciální rozvrh na obědy, upravit rozmístění přítomných v jídelně, nepotkávání se tříd, 

rozestupy, desinfekci, jednorázové hygienické potřeby. Děti i žáci vše zvládli, avšak na úkor 

potíží v sociálních vztazích, v narušených vazbách, byli ochuzeni o tradiční akce školy. Klesala  

i jejich motivace k výuce. Školní návyky dříve vybudované se musely znovu vytvářet. 

   Do distančního vzdělávání bylo zapojeno 100% žáků, u žáků 1. – 3. ročníku vždy s podporou 

jejich zákonných zástupců. Některé nedostatky při výuce, problémy s připojením či neplnění 

zadaných úkolů byly řešeny okamžitě s rodiči žáků; se staršími žáky jsme problematickou 

situaci komunikovali nejprve přímo a teprve pokud neproběhla náprava s jejich rodiči. 

   Po návratu k prezenční podobě výuky se jeden žák ještě vzdělával doma dalších 14 dnů a 

jeden až do konce školního roku. 

   V rámci nápravy protiepidemických opatření na duševním stavu žáků probíhaly po celé září 

a pak po návratu k prezenční výuce na jaře třídnické hodiny, které měly za účel podpořit 

komunikaci mezi žáky a opětovně stmelit třídní kolektivy. 

 

   2.1 Vzdělávací program 

 

Co  Jak  

ŠVP 1 ŠVP ZŠ A MŠ CHLUM, R1/2007 

Motivační název Naše škola 

ŠVP 2 (minimální úroveň výstupů, pro 

LMP) 

Společně to zvládneme, UVP 2 

Průřezová témata Projektové dny, projektová období 

Rozdělení učiva  Časové a tematické plány 

Kontrola a hodnocení Hospitace, vzájemné hospitace, plány kontrol, 

portfolia, hodnotící list pedagoga 

 

2.2. Organizace vzdělávání a výchovy 

 

Rok 2020/2021  

Počet tříd 9 

Počet ročníků 9 

První stupeň  72 žáků/70 žáků 

Druhý stupeň 37 žáků/38 žáků 



Celkem  109 žáků na začátku roku, v průběhu listopadu se 

dva žáci odstěhovali a jeden k nám přešel, na 

konci roku tedy 108 žáků 

  

2.3 Povinně volitelné předměty 

    

2. stupeň Ročník  

Základy administrativy 6. a 7. ročník 

Informatika 6., 7. a 8. ročník 

Mediální výchova 9. ročník 

 

2.4 Zájmové útvary 2020/2021 

   Na základě nařízení vlády ČR se v letošním školním roce nesměli potkávat na jednom místě 

žáci různých ročníků, proto jsme k zahájení činnosti zájmových kroužků v říjnu vůbec 

nepřistoupili. Tyto byly následně Vládou ČR obecně zakázány. 

 

2.5 Školní družina 2020/2021  

 

Počet žáků 50 

Počet oddělení 2 

Aktivity  Vzdělávací, mimoškolní, zájmové, výchovné 

Docházka  Pravidelná denní 

Provoz ŠD 6:30 – 7:30, 11:30 – 16:30 

Počet pedagogický pracovníků 2 vychovatelky/+ 1 ranní vychovatelka 

    

   Ve školní družině vedou oddělení ráno i odpoledne běžně dvě paní vychovatelky. Letos 

vzhledem k mimořádným opatřením bylo nutné jednu z nich – vzděláním také dětská zdravotní 

sestra – přesunout ke hlavnímu vchodu pro přijímání dětí a žáků do budovy – bylo stanoveno, 

že do budovy školy nesmí vstoupit třetí osoba, pokud to není nezbytně nutné – rodičům byl 

tedy vstup odepřen a děti z MŠ musela tako zaměstnankyně převzít a dovést je osobně do třídy 

MŠ. 

   

2.6 Mateřská škola 2020/2021 

 

Počet dětí 49/51 

Počet tříd 2 homogenní třídy 

ŠVP Naše školka podle RVP PV 

Docházka  Celodenní  

Provoz MŠ  6:30 – 16:30 

Povinné předškolní vzdělávání 8:00 – 12:00 

Počet pedagogických pracovníků  4 učitelky, 1 AP 

  

  Mateřská škola byla letos uzavřena poprvé za svou existenci z rozhodnutí Vlády ČR na delší 

časový úsek. Po tuto dobu byla dětem v předškolním vzdělávání poskytována distanční výuka 

asynchronní formou. 

 

 

2.7 Školní jídelna 2020/2021 



 

Počet dětí 49/51 

Počet žáků zapsaných 104 

Počet dospělých  26 

Skladba stravy Podle výživových norem a spotřebního koše 

Rizika  Označování alergenů 

Dietní strava 1 dítě 

 

    

3. Údaje o zaměstnancích, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

 
3.1 Věková skladba pedagogického sboru (ZŠ, ŠD a asistentky pedagoga) 

 

Kdo  Průměrný věk 

Učitelé ZŠ  45 let 

Vychovatelky ŠD 44 let 

Asistentky pedagoga 42,8 let 

Průměrný věk celkem k 31. 8. 2021 44,4 let 

 

3.2 Způsobilost a kvalifikace pedagogických pracovníků (podle zákona č. 563/2005 o 

pedagogických pracovnících, v platném znění (ZŠ, ŠD, AP)  

 

1. stupeň  5 učitelek/kvalifikovaní 

2. stupeň 5 učitelů/kvalifikovaní 

Management vzdělávání 1 ředitelka/kvalifikovaná 

Vychovatelství  3 vychovatelky/1 nekvalifikovaná 

Asistent pedagoga 6 asistentek/kvalifikované 

 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle úvazků (ZŠ, ŠD a asistentky pedagoga) 

 

ZŠ  ŠD AP Celkem úvazků 

9,6817 1,8332 3,8875 15,4024 

 

3.4 Specializační činnosti pedagogických pracovníků 

     

Činnost  Zaměstnanec  

Koordinátor ŠVP Markéta Pecková, Blažena Kadeřábková 

Školní metodik prevence Radka Andrušíková 

Výchovný poradce Markéta Pecková 

Zdravotník školy Jana Dejmková 

Školní parlament Ondřej Sůsa 

Speciální pedagog Jaroslava Procházková, Martina Křížová 

Koordinátor EVVO Kateřina Boučková 

 

 

3.5 Nepedagogičtí pracovníci podle úvazků (ZŠ a ŠJ)      



 

Provozní 

zaměstnanci (SR) 

Školní jídelna 

(SR) 

Účetní  

(od zřizovatele) 

Celkem úvazků  

3,0 2,875 0,5 6,375 

3 uklízečky, 1 topič 1 vedoucí ŠJ,  

3 kuchařky 

1 účetní  

 

3.6 Asistent pedagoga – pedagogický pracovník 

 

Ročník  Doba  

1. Celý rok 

2. Celý rok 

6. Celý rok  

7. Celý rok 

8. Celý rok 

9. Celý rok 

 

3.7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků – ZŠ, ŠD, AP 

 

Kdo   Co Kde  Kdy  

Všichni  Školení BOZP, PO ZŠ 26.8.2020 

 První pomoc ZŠ 27.8.2020 

 Obsluha elektropřístrojů ZŠ 27.8.2020 

Dejmková  Družina venku webinář 29.1.2021 

 Senzitivita  webinář 15.2.2021 

 Jarní inspirace webinář 30.3.2021 

Chválová  Časové bomby v inkl. FORUM Praha 4.11.2020 

 Právní minimum AP webinář 2.2.2021 

Andrušíková Rozvoj čtenář.gram. webinář Celý rok 

Sosnovcová  Právní minimum AP webinář 2.2.2021 

Hronová  Právní minimum AP webinář 2.2.2021 

Jirsová Právní minimum AP webinář 2.2.2021 

Malá  Právní minimum AP webinář 2.2.2021 

Pecková  Tř.uč. v postkovidové webinář  jaro 

Kadeřábková  Základy programování  PF JU 27.8.2020 

 Koordinátor ŠVP e-learning Od února 

Křížová  Učitelství pro 1. stup UK Praha Celý rok 

 Rozvoj čtenář. gram. MAS Celý rok 

Procházková H  Právní minimum Ap webinář 2.2.2021 

Sůsa  Komunikace s dospív. webinář 24.3.2021 

 Formativní hodnocení webinář 4.6.2021 

 Rozvoj čtenář. gram. MAS 2. pololetí 

Boučková  Učitelství pro 1. st PF JU Celý rok 

Kadlečková  Program TEAMS webinář podzim 

 Elixír do škol Sem/webinář Celý rok 

Procházková J Forum MŠ  webinář 7.10.2020  
Legislativní novinky webinář 10.11.2020 

 Stromy v nás webinář 23.10.2020 



 Změny právních před. webinář 2.12.2020 

 ZP a dovolená webinář 12.2.2021 

 Zákl.dokument.škol webinář 11.2.2021 

 Formativní hodnocení webinář 16.4.2021 

 Kontrola ČŠI webinář 13.4.2021 

 Legislativa spol.vzděl. webinář 5.5.2021 

 Spisová služba webinář 11.5.2021 

Učitelé a AP Liveworksheets  Chlum  1.9.2020 

 Teams Chlum  14.10.2020 

 Teams  Chlum 22.10.2020 

 

       

4. Údaje o žácích, výsledcích výchovy a vzdělávání 
 

4.1 Údaje o přijímání žáků  

 

Termín zápisu  1. 4.  – 15. 4. 2020 

Provedl  Pouze distančně, elektronicky, bez osobní 

přítomnosti  

Doklady k zápisu Žádosti o přijetí, dotazník 

Zapsáno  13 dětí  

Žádost o odklad školní docházky 0 

Přestup na jinou ZŠ  0 

Nastoupili do 1. ročníku  13 

 

4.2 Údaje o počtu žáků ve školním roce 2020/2021 

 

Ročník  Počet žáků k 15. 9. 2020 Počet žáků k 30. 6. 2021 Rozdíl v počtu žáků 

1. 13 13 0 

2. 16 16 0 

3. 16 14 -2 odstěhováni 

4. 16 16 0 

5. 11 11 0 

6. 13 13 0 

7. 7 8 +1 z jiné školy 

8. 9 9 0 

9. 8 8 0 

Celkem 109 108 -1 

 

4.3 Počet vydaných správních rozhodnutí (od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021) 

    

Rozhodnutí  Počet 

O přijetí do 1. ročníku pro rok 2020/2021 13 

O přijetí do vyššího ročníku 2 

Přijetí k zájmovému vzdělávání 50 

O uvolnění z TV 0 



Povolení odkladu školní docházky 0 

Použito celkem čísel jednacích září – prosinec 2019 18 

Použito celkem čísel jednacích leden – červen 2021 111 

    

4.4 Výsledky výchovy 

 

 2020/2021 

Napomenutí třídního učitele 4 

Důtka třídního učitele 0 

Důtka ředitele školy 0 

Snížená známka z chování o jeden stupeň 0 

Snížená známka z chování o dva stupně 0 

 

4.5 Výsledky vzdělávání – přehled o prospěchu žáků k 30. 6. 2021 

  

Ročník Počet žáků Prospělo  

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Žáci 

s SPU a 

SPCH 

1. 13 13 0 0 2 

2. 16 16 0 0 1 

3. 14 14 0 0 0 

4. 16 12 4 0 1 

5. 11 10 1 0 0 

6. 13 9 4 0 4 

7. 8 6 2 0 3 

8. 9 4 5 0 2 

9. 8 5 3 0  

Celkem  108 89 19 0 14 

 

   Pololetní vysvědčení bylo letos rozdáno pouze žákům prvního a druhého ročníku nebo 

individuálně rodičům.  Ostatní žáci dostali pololetní vysvědčení až po návratu k prezenční 

výuce v květnu. 

   Individuálně bylo pololetní vysvědčení také rozdáno žákům devátého ročníku, kteří si  po 

domluvě termínu samostatně chodili i pro doplněné přihlášky na střední školy a zápisové lístky.  

 

4.6 Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin za celý školní rok 

 

 Omluvených Neomluvených 

Celkem  Průměr  

na žáka 

Celkem  Průměr  

na žáka 

1. pololetí (109 žáků) 2473 22,69 0 0 

2. pololetí (108 žáků) 2189 20,27 0 0 

Celkem za školní rok  4662 42,97 0 0 

 

   Vzhledem k velmi dlouhé distanční výuce klesl počet evidovaných zameškaných hodin a 

nekoresponduje tak se statistikou v minulých letech. 



 

4.7 Uplatnění absolventů školy 

 

Počet vycházejících 

žáků, odcházejících 

na střední školy z 9. 

ročníku 

Studium oborů s maturitní 

zkouškou 

Studium oborů s výučním listem 

gymnázium SOŠ SOU 

8 0 6 2 

Počet odcházejících 

žáků na střední 

školy z 5. ročníku 

   

2 2 0 0 

 

   V letošním roce došlo k posunu termínu jednotných přijímacích zkoušek na střední školy 

z dubna na začátek května. Bylo také povoleno středním školám při menším množství 

doručených přihlášek přijímací zkoušky zrušit a přijmout všechny zájemce. 

.  

4.8 Realizované akce školy ve školním roce 2020/2021 

 

A. Školní preventivní program 

 

Měsíc  Kdo  Cílová skupina Název programu 

Celý rok 5. 1. stupeň Časopis Školáček 

Říjen  TU všichni Klima tříd 

16. 9. ŠMP 1. stupeň Olympijský běh 

30. 9. ŠMP všichni Kytičkový den 

Říjen  ŠMP 9. ročník Odkaz Komenského 

Září - leden ŠMP 6. + 7. ročník Odkaz Komenského 

Březen  ŠMP 5. ročník Nástrahy internetu 

Duben  ŠMP 5. ročník Fake News 

13. 4.  ŠMP 5. ročník Řekni šikaně NE 

26. 4.  ŠMP 5. ročník Snažím se růst 

Duben  ŠMP, TU 7. – 9. ročník V síti  

17. 5.  ŠMP 5. ročník Já se nechtěl stěhovat 

 

Nespecifická prevence 

Co  Kdo  Obsah  

Ovoce do škol ŠMP, všechny ročníky Podpora zdravého životního 

stylu 

Mléko do škol ŠMP, všechny ročníky Podpora zdravého životního 

stylu 

Finanční gramotnost TU, ŠMP, všechny ročníky Charitativní akce pro kozu 

do Afriky 

Charita  U, akce Krabice Vedení žáků k nesobeckosti, 

lidskosti, solidaritě 

 

B. Školní soutěže 



 

Soutěž ve sběru hliníku  

Soutěž ve sběru papíru 

SCIO testy v 9. ročníku 

 

C. Soutěže jiných organizací 

 

Soutěž  Kde  Poznámka  

Dějepisná olympiáda   

Olympiáda v ČJ   

 

D. Kulturní, společenské a ostatní aktivity školy 

 

Měsíc  Aktivita  Kdo  

Září  Zahájení nového školního roku dne 1. září 

2020 s 13 novými prvňáčky  

1. a 9. ročník 

 Den jazyků na Oboze 7. – 9. ročník 

 Olympijský den  1. stupeň 

 Kytičkový den 1. – 9. ročník 

 Školní kalendář - focení 1. – 9. ročník 

Prosinec  Mikulášská nadílka 1. – 9. ročník 

 Vánoční den Přítomní žáci na RV 

Březen  Očkování proti Covid-19 Zaměstnanci, dobrovolně 

Červen  Den dětí 1. – 9. ročník 

 Pobyt na Sejcích 1., 2., 3., 4., 7. ,8., 9. ročník 

 Bubnování  1. – 9. ročník 

 Beseda se spisovatelkou 1. – 3. ročník 

 Výlet na Loučeň 4. – 7. ročník 

Celý rok  Časopis TAHÁK 9. ročník 

Červenec  Pobyt Mladých hasičů na Sejcích  13 žáků 

 Pobyt na Sejcích, kemp, Křížová 16 žáků 

Srpen  Pobyt školní družiny na Sejcích 12 žáků 

 Pobyt na Sejcích, kemp, Sůsa žáků 

 

E. Projektové dny a projektová výuka 

  

Téma číslo Název - celoškolní  

1. Jan Amos Komenský 

2. Stromy v nás 

 

F. Testování žáků 

 

Co  Proč  Kdo  Kdy  

Klima třídy Sociometrické vazby ve třídních 

kolektivech  
2. – 9. ročník  Září 

Květen   

SCIO Testování k přijímacím zkouškám na 

střední školy z matematiky, českého 

9. ročník  Listopad  



jazyka a všeobecných studijních 

předpokladů 

Obecné studijní předpoklady: 

Macháček 78% 

Matematika: Smolka 84% 

Český jazyk: Smolka 88% 

Dotazník   Význam učení pro žáky – pocity  2. stupeň Jaro  

Dotazník  Potíže s distančním vzděláváním 94 žáků  Podzim  

  
   Výsledky v českém jazyce v testech SCIO jsou u našich žáků lepší než u poloviny 

zúčastněných škol, v matematice jsme spíše průměrní. Zabodovali Macháček a Smolka, kteří 

dosáhli celkově nadprůměrné a ž špičkové výsledky – patří mezi 15% nejlepší populace 

v republice (ve výsledcích SCIO). 

 

 

5. Řízení školy  
    

Organizační struktura školy Vedoucí pracovník 

Organizace  Ředitelka školy 

MŠ Vedoucí učitelka MŠ  

ŠD Vedoucí vychovatelka ŠD 

ŠJ Vedoucí ŠJ – zástupce při nepřítomnosti ředitelky školy 

 

Informace pro zaměstnance 

školy 

Na: 

Internetové stránky školy 

Týdenní plány 

Roční plány 

Osobní konzultace 

Plánovací sešit  

e-mail + pracovní e-mail v TEAMS 

   

Informace pro rodiče Na: 

Internetové stránky školy 

Osobní konzultace 

Telefonické konzultace 

Sociální sítě, dálkové připojení přes TEAMS 

TRIA 

Schůzky SRPŠ 

Žákovské knížky 

e-mail + pracovní e-mail 

Školní časopis 

 

Volné dny vyhlášené 

ředitelkou školy 

Kdy 

28. 6., 29. 6. a 30. 6. 2021 

   

 

Volné dny vyhlášené MŠMT 

(pandemie) 

Kdy 

26. 10. + 27. 10. 2020, 21. 12. + 22. 12. 2020 



 

Uzavření celé organizace Kdy 

Vánoční prázdniny 

Hlavní prázdniny (v MŠ karanténa, pak rekonstrukce) 

 

 

Kontrola zaměstnanců školy Jak 

Nepedagogové  Průběžná kontrola na pracovišti 

Měsíční kontrola ŠJ 

Měsíční kontrola účetnictví 

Vlastní plán rozvoje  

Hodnocení vlastního plánu rozvoje 

Evidence pracovní doby 

Provozní porady 14x (při DV a návratu žáků individuálně 

podle pokynů MŠMT a MZ) 

Pedagogové Časový a tematický plán výuky 

Pololetní hodnocení předmětů a žáků 

Hospitace zaměřené na určitou činnost 

Průběžné hospitace 

Hodnotící pohovor na konci školního roku 

Plán rozvoje zaměstnance 

Portfolio práce 

Koncepce rozvoje školy 

Plán kontrol ředitelky školy 

DVPP a jeho hodnocení 

Vzájemné hospitace 

Výměna v hodině s kolegou 

Badatelsky orientovaná výuka 

Týmové učení 

Evaluační dotazníky 

Pedagogické rady 11x 

Evaluační zpráva 

Evidence pracovní doby 

Vlastní projekty  

Přenos informací 

Provozní porady 14x (při DV a návratu žáků individuálně 

podle pokynů MŠMT a MZ) 

 

 

5.1 Spolupráce s rodiči 

    

Informace o prospěchu a 

chování 

TRIA – listopad 2020, leden 2021, duben 2021 

 Individuální konzultace osobní nebo distančně 

Souhlasy zákonných 

zástupců podle Nařízením 

Evropského parlamentu a 

Rady 2016/679, o ochraně 

S odchodem dítěte z budovy školy v době polední pauzy 

S poskytováním informací danému zákonnému zástupci  

Informace pro školu o alergiích dítěte a lécích, které musí 

dítě užívat nebo o zdravotním omezení 



fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu 

těchto údajů 

Souhlas s fotografováním dítěte při akcích školy nad rámec 

dokumentace  

Další souhlasy s jednotlivými aktivitami žáků mimo budovu 

školy 

Aktivity ve spolupráci s 

rodiči 

Schůzka s rodiči nových prvňáků 

Beseda s rodiči budoucích prvňáků 

Zápis do prvního ročníku pro další školní rok distančně 

Zapůjčení notebooků pro DV 

Schůzka s rodiči budoucích čtvrťáků 

Dohled a pomoc při organizování školních i mimoškolních 

aktivit 

Pomoc při zajištění distančního vzdělávání 

          

 

Sponzorské dary školy od SRPŠ Pro koho 

Balíček sladkostí k Mikuláši 1. – 9. ročník 

Odměny pro nejlepší žáky na konci školního 

roku 

1. – 9. ročník 

 

 

Sponzorské dary škole Od 

Vánoční stromek před školu pan Sůsa  

Příspěvky na třídní akce  Jednotliví rodiče 

 

 

5.2 Spolupráce se školskou radou 

    

Zasedání ŠR Září 2020 - distančně 

Projednané položky Hodnocení prospěchu chování žáků 

Školní řád 

Výroční zpráva o činnosti školy 

Volby nové školské rady Podzim 2020 - distančně 

Postup  Volba zástupců v jednotlivých ročnících 

Z vítězů volba tří zástupců rodičů do školské 

rady 

Zasedání nové ŠR 6. 5. 2021 

Projednané položky Čtení dokumentace ŠR 

Volba předsedy školské rady, J. Podrázký 

Náměty k řešení v dalším období 

Zasedání ŠR 13. 7. 2021 

Projednané položky Anonym k obsazení učitele 4. ročníku 

Řešení situace a náměty 

 

 

 

5.3 Spolupráce s dalšími organizacemi 

 



Spolupráce s organizacemi mimo školu Obsah  

Mateřská škola Chlum  Práce s předškoláky, společné projekty 

Školy v regionu  Aktivity MAS 

Významné osobnosti v regionu Besedy 

MP Příbram  Nové zákony vztahující se k dětem 

Knihovna Nalžovice  Půjčování knih 

Soutěž k Velikonocům 

Obecní úřad Nalžovice Spolupráce se zřizovatelem  

ČHJ Nalžovice  Kroužek mladých hasičů 

PPP Příbram, SPC Příbram, PPP Praha Vyšetření žáků, práce se žáky se SVP, IVP 

Odbor školství MěÚ Sedlčany  Statistika  

OSPOD Zprávy o žácích, konzultace 

Člověk v tísni - Jeden svět na školách Koza pro Afriku  

Informační centrum Sedlčany  Informace a informační materiály 

MAS Sedlčany  

 

Spolupráce nad rozvojem regionu ve školské 

problematice 

Semináře  

Sdružení obcí Sedlčanska  Administrace projektu Šablony 

 

   5.4 Pedagogická rada 

    

Co  Obsah   

Počet zasedání  11x - přípravný týden dvě, září dvě, první 

čtvrtletí, prosinec dvě, pololetí, třetí čtvrtletí, 

závěrečná klasifikace školního roku, konec 

školního roku 

Doklady Písemné zápisy s podpisy přítomných a těch, 

kteří četli 

Neplánované malé pedagogické rady Konzultace v době DV s učiteli on-line i 

osobně, jen po jednom 

 

5.5 Stížnosti na činnost školy 

   

Číslo  Obsah  

Oficiálně podána jedna stížnost na chování 

paní učitelky 

Projednáno – důvodná – ihned náprava a 

projednáno s rodiči 

 

5.6 Údaje o spolupráci s odborovou organizací  

   

Písemná sdělení OO proškolení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO 

školení první pomoci 

seznámení se směrnicemi školy 

Pracovní řád školy 

zpráva o hospodaření organizace 

rozvrh výuky 

rozvrh dohledů nad žáky 

rozvržení pracovní doby provozních zaměstnanců 



rozvržení provozu školy 

kritéria stanovení odměn 

nové pracovní poměry 

platové zařazení zaměstnanců podle daných tarifů 

čerpání dovolené 

vnitřní platový předpis 

přidělení rozpočtu na platy pro naši organizaci 

stanovení osobního příplatku a odměn 

úprava směrnice k cestovním náhradám podle platné vyhlášky 

zásady čerpání FKSP pro kalendářní rok 2021, vyúčtování 

2020 

ochrana osobních údajů, osobní spis zaměstnance 

 

5.7 Údaje o revizích 

 

   Revize  Čas  

Školení elektro Srpen 2020 

Školení PP Srpen 2020 

Revize spalinové cesty Září 2020, leden 2021 

Revize nářadí v tělocvičně Listopad 2020 

BOZP, PO školení Srpen 2020 

PO, BOZP kontrola Srpen 2020 

Čištění komínů Září 2020, leden 2021 

Revize kotle Listopad 2020 

 

5.8 Archiv 

   

Vedení archivu Jaroslava Procházková 

Uložení archiválií do spisovny  Září 2020 

Uložení archiválií do St. archivu Příbram Leden 2021 

 

5.9 Inventarizace majetku 

   

Termín inventarizace  K 31. 12. 2020 

Rozložení prací  Předem dané inventurní komise 

Likvidace  Likvidační komise  

Obsah  Hmotný i nehmotný majetek 

Zpráva o hospodaření za rok 2020 Příloha výroční zprávy 

Účetní závěrka  Leden 2021 

Hospodářský výsledek  Kladný +86.146,03 Kč 

 

 

 

 

6. Poradenské služby 
 



6.1 Kariérové a výchovné poradenství 

    

Výchovný poradce Mgr. Markéta Pecková 

Metody  Osobní konzultace, semináře pro celý ročník, 

řešení problémů souvisejících s výchovou 

Kariérové poradenství Práce v regionu, volná místa na SŠ    

Výchovné poradenství Řešení problémů, psaní zpráv a dotazníků, 

setkání s rodiči, kázeňská opatření, OSPOD 

Inkluze  Sestavení IVP a PLPP 

 

6.2 Prevence rizikového chování žáků  

    

Školní preventista Mgr. Radka Andrušíková 

Metody  Hodinové preventivní programy v různých 

ročnících 

Prevence  Řešení sociálně patologických jevů, 

spolupráce s rodiči, řešení šikanování, 

OSPOD 

 

6.3 Žáci se specifickými poruchami učení a chování  

 

1. stupeň Inkludováni 4 žáci 

Asistentka pedagoga  2 žáci 

2. stupeň Inkludováno 10 žáků 

Asistentka pedagoga  4 žáci 

 

 

7. Údaje o výsledcích kontrol  
    

Revize tělocvičny, nářadí a 

náčiní 

Bez problémů 

Účetní audit Účetní závěrka schválena, upřesněny některé nutné doklady 

Státní archiv Příbram  Návrh skartace materiálů po skartační lhůtě 

BOZP a PO Bez problémů 

VZP Příbram  Bez problémů 

OSSZ Příbram  Bez problémů 

FÚ Sedlčany  Doplatek daní bývalého ředitele – řešeno ve spolupráci 

ČŠI z dubna 2015 (zbývají 

dvě opatření) 

Dvě učitelky ZŠ 

nesplňují podmínky 

odborné kvalifikace 

Všechny učitelky již podmínky 

kvalifikace splňují 

 Studium k výkonu 

specializovaných 

činností  

Koordinátor EVVO  

Koordinátor ICT  

Koordinátor ŠVP - v průběhu 

školního roku 2020/2021 začato 

 

 

8. Další záměry školy 
    



Mise školy „Naše škola se stane místem, kam většina dětí bude chodit ráda.“  

Vize školy Připravit žáka na celoživotní vzdělávání pomocí všeobecně 

uznávaných hodnot. 

Poznávat a rozvíjet jeho reálné schopnosti a uplatňovat aktivně jeho 

vědomosti a dovednosti. 

   Vést žáka k aktivní práci ve škole, která se stane nedílnou součástí 

jeho života a kterou bude tvořivě využívat pro svůj další úspěšný 

život.       

Podněcovat motivující kulturu školy a klidné pracovní klima školy.    

Rozvíjet kompetence žáků, které jim pomohou zvládat přechod na 

střední školy a podnítí jejich plnohodnotný život. 

Naplňování vize  Upevňovat a rozvíjet dynamiku pozitivního klimatu školy jako 

celku 

 Pracovat na vhodné a dynamické školní kultuře  

 Zlepšovat image školy na veřejnosti 

 Dbát na vhodnou komunikaci, efektivní kooperace, kvalitní práci, 

sociální adaptaci  

 Zpracovat plán práce na další školní rok      

.  

 

9. Adresáti výroční zprávy  

• Školská rada při ZŠ Chlum 

• Obec Nalžovice 

• Veřejnost prostřednictvím internetových stránek školy 

 

 

10. Přílohy 

• Výroční zpráva o činnosti MŠ Chlum 

• Výroční zpráva o činnosti ŠD Chlum 

• Výroční zpráva o činnosti ŠJ Chlum 

• Roční hodnocení ŠPP  

• Zpráva výchovného poradce 2020/2021 

• Zpráva o hospodaření školy v roce 2021 – bude ukončena v únoru 2022 

• Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím 

 

 

 

 

 

V Chlumu dne 26. 8. 2021     Mgr. Jaroslava Procházková 

         ředitelka školy 

. 


